

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

KLAIPĖDOS MIESTO SPORTO TARYBOS  
PRIE KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016-09-08 Nr. 15

Posėdžio data – 2016 m. rugsėjo 8 d.

Posėdžio pradžia – 12:15 val.

Posėdžio vieta – išvykstamasis posėdis plaukiant laivu nuo Meridiano

Posėdžio pirmininkas – Liudvikas Mileška

Posėdžio sekretorius – Justinas Liubinskas

Dalyvavo: Sporto tarybos nariai – Artūras Ševelkovas, Donatas Streckis, Germanas Čepas, Romualdas Jonaitis, Robertas Skurdenis, Liudvikas Mileška, Dainius Blaževičius, Justinas Liubinskas, Saulius Paliulis, Paulius Matulevičius.

Nedalyvavo: Arvydas Cesiulis, Virginijus Jurgelevičius, Virginija Kazakauskienė, Janina Asadauskienė, Genovaitė Avižonienė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Diskusija dėl aprangos įsigijimo Klaipėdos miesto rinktinėms dalyvauti Lietuvos čempionatuose ir tarptautinėse varžybose. Klaipėdos miesto suvenyrinės atributikos įsigijimas.
2. Sporto skyriaus informacija dėl ilgalaikio inventoriaus įsigijimo miesto sporto organizacijoms. (informaciją pateiks R.Rumšienė)
3. Dėl 2020 metų pasaulio šalės futbolo čempionato pravedimo Klaipėdoje (pranešėjas S.Paliulis)
4. Sportininkų rėmimo fondo steigimas ( G.Avižonienė)

SVARSTYTA. 1. Dėl aprangos įsigijimo sporto varžyboms. Nutarta perkelti į kitą posėdį, kadangi informacija dar ruošinama, ten bus daug rimtų klausimų. R.Rumšienė teigia, kad informacija bus paruošta ir pristatyta kitame posėdyje.

SVARSTYTA. 3. Dėl šalės futbolo čempionato. S.Paliulis trumpai informuoja apie šio čempionato organizavimo niuansus. Varžybos planuojamos trijuose miestuose – Kaunas, Vilnius ir Klaipėda. Klaipėdoj dalyvautų 8 komandos, sužaistų iš viso po 14 varžybų, norima suteikti čempionatui Švyturio areną, sporto sales treniruotėms, biuro patalpas. FIFA turi daug reikalavimų šiam čempionatui, Vilnius ir Kaunas jau yra pritarę. Klaipėda turėtų svarstyti klausimą rugsėjo 22d. miesto tarybos posėdyje. R.Jonaitis teigia, kad tokia galimybė surengti čempionatą gali būti kartą per 50 metų, ir šiuo metu Lietuva turi 90% tikimybę laimėti paraišką. Ir Valstybė, ir miesto valdžios paprastai palaiko tokio čempionato organizatorius. Tai puiki proga pritraukti apie 1000 sportininkų ir dar daugybę žiūrovų, didelis paskatinimas ir miestui nauda iš turizmo, verslo galimybės.

PRITARTA. Bendru sutarimu pritarta tokio čempionato organizavimui Klaipėdoje.

SVARSTYTA. Dėl ilgalaikio inventoriaus įsigijimo pristato R.Rumšienė. Norima surinkti informaciją ne tik iš valdiškų, bet ir privačių sporto organizacijų apie poreikį įsigyti sporto inventorių. Klaipėdoje vystoma virš 50 sporto šakų, iš kurių tik 14 yra biudžetinės, visos likusios vystomos klubų. Yra paruošta apklausos forma, kuri leis apskaičiuoti poreikį tokiam inventoriui įsigyti. R.Rumšienė prašo sporto tarybos narių prisidėjimo

surinkti šiuos duomenis, apklausti sporto federacijas, klubus, padėti tuos duomenis susisteminti, išanalizuoti ir apibendrintai pristatyti situaciją. L.Mileška teigia, kad jau dabar aišku, kad yra bent 2 mln. Eur poreikis. Vyksta diskusija, kad reikia klubus skatinti jungtis į federacijas, kurios geriausiai žinotų kokio inventoriaus reikia. Taip pat skatinti sporto klubus už suteiktą inventorių įsipareigoti miestui. G.Čepas siūlo apsvarstyti finansų skyrimo tvarką. Akcentuojama, kad dabar reikia nustatyti poreikį, o ne iškart skirti finansavimą. L.Mileška, J.Liubinskas, D.Blazevičius ir R.Skurdenis pasisiūlo padėti sporto skyriui su šios informacijos surinkimu ir išanalizavimu.

SVARSTYTA. 4. Dėl sporto fondo steigimo. Kadangi G.Avižonienės posėdyje nėra, turėjusios informaciją pristatyti, L.Mileška teigia, kad visa informacija jau yra aiški. Dokumentai yra paruošti, reikia tik steigėjų – asmenų, norinčių prisidėti prie šio fondo. Nueiti pas notarus, pasidalinti išlaidas steigimo dokumentams. Steigėjais tapti pasisiūle R.Jonaitis, R.Skurdenis, A.Ševelkovas, G.Avižonienė, D.Streckis.

Papildomai S.Paliulis informuoja kad veteranų sporto asociacija organizuoja renginį Klaipėdoje ir kviečia visų sporto šakų atstovus teikti nusipelnčius sportui asmenis skirti apdovanojimams. Suvažiavimas vyks rugsėjo 17d., tad iki to laiko siūlo informuoti sporto bendruomenių atstovus ir pasiūlyti po kelis asmenis apdovanoti.

R.Jonaitis iškelia papildomai klausimą dėl federacijų ir aukšto meistriškumo finansavimo tvarkos, kad turi būti kitiems metams nustatyta aiški tvarka ir kriterijai. Prašo ir siūlo iki kito posėdžio tai tvarkai numatyti, nes dabar yra daug neaiškumų ir finansai skiriami neaišku pagal ką. Teigia, kad FK „Atlantas“ gavo pinigų žymiai mažiau negu buvo teikiama paraiškoje, o krepšinio klubui „Neptūnas“ skirta daugiau nei planuota. R.Rumšienė teigia, kad ši tvarka spalio mėn. jau bus paruošta ir pateikta priėmimui.

NUTARTA. Pateikti pakoreguotą pastabų sąrašą Klaipėdos m. savivaldybės direktoriui S.Budinui nuo sporto tarybos. Įpareigotas pasirašyti pirmininkas L.Mileška. (Raštas pridedamas prie protokolo)

Posėdžio pabaiga – 13:15 val.

Posėdžio pirmininkas

Liudvikas Mileška

Posėdžio sekretorius

Justinas Liubinskas